
Seminář k evropským dotačním programům 
– zejména pro veřejné a neziskové organizace v Olomouckém kraji

25. listopadu 2022



Významné unijní programy v období 2021-7

Věda, výzkum, inovace, podnikání

• Horizont Evropa 

• Inovační fond

• Single Market Programme

Vzdělávání, kultura, společnost

• Kreativní Evropa, 

• Erasmus+

• Občané, práva a hodnoty (CERV)

• Evropský Sociální Fond+, EaSI

• Azylový a migrační fond (AMIF)

Životní prostředí, energetika, doprava, 
digitalizace, zdraví

• LIFE 

• CEF (Nástroj na propojení Evropy) 

• Digitální Evropa 

• EU4Health

Spolupráce

• Interreg (Europe/Central Europe/Danube)

Podrobně viz OKlinka.eu/Programy

https://oklinka.eu/programy/


Další nadnárodní programy

• Fondy EHP a Norska

• Visegrádský fond

• Česko-německý fond budoucnosti

• Středoevropská iniciativa (Central European 
Iniciative)

• EUREKA (věda, výzkum)

• EUCF (energetika a čistá doprava)

• EIB/Elena (bydlení, energie, doprava)

• European Urban Innitiative (městské inovace)

• IHI/Innovative Health Initiative (zdraví)



Středoevropská iniciativa/CEI

• Platforma pro politický dialog, založena v Budapešti v roce 1989

• Výkonný sekretariát sídlí v Terstu (IT) 

• Ministerstvo zahraničních věcí je informačním místem pro ČR

• Spolu s multilaterální diplomacií podporuje CEI formou programů vybraná témata (níže)

• Platforma má svou vládní, parlamentní a ekonomickou platformu

• Členské země: Itálie, země V4, Bulharsko, Rumunsko, země bývalé Jugoslávie, 

Moldávie, Ukrajina

• www.cei.int

https://www.cei.int/member-states
http://www.cei.int/


Středoevropská iniciativa/CEI

• Kvalitní veřejná správa (Good governance) 

• Ekonomický růst (Economic Growth)

• Ochrana životního prostředí (Environmental protection)

• Mezikulturní spolupráce (Intercultural cooperation)

• Svoboda médií (Media Freedom)

• Vědecká spolupráce, vzdělávání (Scientific Cooperation / Education, training)

www.cei.int

https://www.cei.int/good-governance
https://www.cei.int/economic-growth
https://www.cei.int/environmental-protection
https://www.cei.int/intercultural-cooperation
https://www.cei.int/media-freedom
https://www.cei.int/scientific-cooperation-education-training
http://www.cei.int/


Středoevropská iniciativa/CEI

CEI Cooperation Fund for innovative actions favouring mobility and networking

• Otevřena výzva na spolupráci v udržitelné mobilitě, zej. budování 
kapacit

• Typické aktivity: konference, semináře, workshopy

• Max. 75% celkových nákladů 15,000 EUR 

• Uzávěrka 20. ledna 2023

• Období implementace projektů: 15. 3. – 31. 12.2023

https://www.cei.int/news/9496/cei-cooperation-fund-call-for-proposals-
2022-open-deadline-20-january-2023

https://www.cei.int/cei-cooperation-activities
https://www.cei.int/news/9496/cei-cooperation-fund-call-for-proposals-2022-open-deadline-20-january-2023


Česko-německý fond budoucnosti

Oblasti podpory

• Mládež a školy
• Diskuzní fóra a odborná spolupráce
• Kultura a historie
• Obnova památek
• Partnerství obcí a zájmových sdružení
• Sociální projekty a podpora menšin
• Publikace
• Stipendia



Česko-německý fond budoucnosti

Termíny uzávěrky pro projekty plánované v

1. čtvrtletí nebo později:       do 30. září předchozího roku
2. čtvrtletí nebo později:       do 31. prosince předchozího roku
3. čtvrtletí nebo později:       do 31. března
4. čtvrtletí nebo později:       do 30. června

Ochrana památek: do 15. srpna

Spolufinancování do výše 50 % projektových nákladů





Výzva Stavanger

2 oblasti:

1. Oblast č. 2 – Vybraná zelená opatření identifikovaná v akčních plánech na
ochranu ovzduší (identifikována v již přijatých akčních plánech na ochranu
ovzduší vytvořených v rámci výzvy Call-2A Tromso)

2. Oblast č. 4 – Konkrétní zelená a modrá adaptační a mitigační opatření
identifikovaná v přijatých adaptačních strategiích

Jde o opatření, která byla identifikována v adaptačních strategiích vytvořených
v rámci výzvy SGS-3 Oslo. Podpořena mohou být rovněž opatření vycházející i z
ostatních klimatických strategií měst, obcí či regionů mimo výzvu „Oslo“.



Výzva Stavanger

• Podpora modrozelené infrastruktury v městech a obcích v rámci adaptačních
opatření na klimatickou změnu a zvyšování kvality ovzduší

• Žadateli mohou být české právnické osoby

• Maximální míra podpory činí 90 %

• Realizace nejpozději do 30. dubna 2024

• Výzva vyhlášena 4. listopadu 2022, uzávěrka 4. ledna 2023

• Výše dotace

Oblast č. 2: 5 – 18,7 mil. Kč

Oblast č. 4: 5 – 25 mil. Kč)



INTERREG (Europe/Central Europe/Danube)

• Hlavní nástroj na podporu přeshraniční a meziregionální spolupráce –

• prostřednictvím výměny zkušeností, společných iniciativ, inovativních postupů a
budováním kapacit mezi subjekty podílející se na implementaci a přípravě
regionálních politik.

• Jedná se o neziskové projekty měkkého charakteru, včetně pilotních aktivit
v omezeném rozsahu. Podpora až do výše 80 % způsobilých nákladů.

• Kromě přeshraniční spolupráce zahrnuje v České Republice programy Interreg
Europe, Interreg Central Europe a Interreg Danube)



Cíle a podporované oblasti INTERREGu

Interreg je zaměřen na všechny cíle kohezní politiky a s nimi související oblasti:

1. Inteligentnější Evropa (výzkum a inovace, technologie, podpora MSP 

2. Zelenější, nízkouhlíková Evropa (OZE a chytré energetické systémy, změna klimatu, oběhové 

hosp., biodiverzita, zelená infrastruktura, nakládání s vodou)

3. Propojenější Evropa (digitalizace, udržitelná TEN-T infrastruktura a mobilita, multimodalita); 

4. Sociálnější Evropa (sociální inovace, vzdělávání, přístup ke zdravotní péči, kultura, turismus, 

inkluze)

5. Evropa blíže občanům (integrovaný, sociální, hospodářský a udržitelný rozvoj prostřednictvím, 

komunitně vedeného místního rozvoje, kulturní dědictví)



2. výzva Interreg Europe

15. března – 9. června 2023

Pro všechny oblasti programu. Podmínkou je mezinárodní spolupráce.

Webináře pro zájemce:

• 15. listopadu: 'smarter Europe‘

• 17. listopadu: 'more social Europe‘

• 29. listopadu (10-12:00 CET): 'greener Europe‘

• 1. prosince (10-12:00 CET): 'more connected Europe', 'Europe closer to 
citizens', and 'better regional governance'

https://www.interregeurope.eu/news-and-events/events/thematic-networking-event-smarter-europe
https://www.interregeurope.eu/news-and-events/events/thematic-networking-event-more-social-europe
https://www.interregeurope.eu/news-and-events/events/thematic-networking-event-greener-europe
https://www.interregeurope.eu/news-and-events/events/thematic-networking-event-connected-citizens-governance


INTERREG (Europe/Central Europe/Danube)

• www.interregeurope.eu

• www.interreg-central.eu

• www.interreg-danube.eu

http://www.interregeurope.eu/
http://www.interreg-central.eu/
http://www.interreg-danube.eu/


Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV)

• Citizens, Equality, Rights and Values
• CERV 2021 – 2027
• Cílem tohoto programu je chránit a

prosazovat práva a hodnoty Evropské
unie zakotvené ve Smlouvách EU a v
Listině základních lidských práv a
svobod.

• Program přispívá k udržení a dalšímu
rozvoji otevřených, na právech
založených, demokratických, rovných a
inkluzivních společností.



Podporované oblasti

I. Hodnoty Evropské unie

II. Rovnost, lidská práva, rovnoprávnost žen a mužů

III. Angažovanost, občanské iniciativy a participace

IV. Daphne – boj s násilím na ženách, dětech a genderově

motivovanou diskriminací, včetně ochrany práv LGBTQI

komunity (osob s menšinovou sexuální orientací)



Horizont Evropa – 3 pilíře

I. Excelentní věda (Evropská rada pro výzkum; Aktivity Marie Skłodowska-

Curie – vědecká stipendia a výměny výzkumných pracovníků; špičková

výzkumná infrastruktura světové úrovně)

II. Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu (podpora v 6

klastrech)

III. Inovativní věda (Evropská rada pro inovace, Evropské inovační

ekosystémy, Evropský inovační a technologický institut)



Horizont Evropa - 6 klastrů II. pilíře 

1. Zdraví

2. Kultura, kreativita a inkluzivní společnost

3. Civilní bezpečnost pro společnost

4. Digitalizace, průmysl a vesmír

5. Klima, energetika a doprava

6. Potraviny, bioekonomika, přírodní zdroje, zemědělství a životní prostředí



EEACEA

European Education and Culture 
Executive Agency

• Erasmus+
• Creative Europe
• European Solidary Corps
• Citizens, Equality, Rights and 

Values programme (CERV)

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/erasmus2027
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/crea2027
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/esc2027
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/cerv


European 
Urban Initiative

• Dříve program „Urban Innovative Actions (UIA)“

• Žadatelem musí být město, které definuje
další partnery

• Předchozí program podporoval projekty ve
městech nad 50. tisíc obyvatel, nebo
sdružení měst, 

• podpora ve 14 měst. tématech

• Kombinace investičních a neinvestičních
projektů

• 1. výzva do 1/2023

• https://www.urban-initiative.eu/

https://www.urban-initiative.eu/


Nový evropský Bauhaus

Nový evropský Bauhaus je iniciativa, která si klade za cíl propojit udržitelnost s 
kvalitním architektonickým stylem a sociálním začleněním.

Hlavní principy:

1. Stavba/Renovace budov (vč. veřejných prostranství) respektující principy 
cirkulární ekonomiky a uhlíkové neutrality;

2. Zachování a ochrana kulturního dědictví;
3. Adaptace a transformace budov pro cenově dostupné bydlení;
4. Regenerace městských nebo venkovských prostor.

https://www.urban-initiative.eu/new-european-bauhaus-topic-first-call

https://www.urban-initiative.eu/new-european-bauhaus-topic-first-call


EUTeens4Green

• Granty do výše 10 tisíc EUR
• pro mladé aktivisty ve věku 15 – 24 let kteří chtějí ve své komunitě aktivně podpořit 

zájem o ekologická témata
• Realizace v Moravskoslezském kraji (nebo jiném uhelném regionu EU)
• Popis projektu v anglickém jazyce 
• Do aktivit musí být zapojeny sociální skupiny, které jsou nejvíce ohroženy 

transformací (např. lidé ohroženi chudobou, ztrátou zaměstnání v dotčených 
odvětvích apod.) 

• Maximální doba projektu je 1 rok.
• Uzávěrka 9. ledna 2023
• Série webinářů



LIFE

Cílem programu je přispět k přechodu na čisté, oběhové, energeticky účinné, nízkouhlíkové

hospodářství odolné vůči změně klimatu a k ochraně a zlepšování kvality životního prostředí, k

zastavení a zvrácení úbytku biologické rozmanitosti. MŽP vyhlašuje výzvy na zvýšení míry

spolufinancování. Rozpočet: 5,43 miliard EUR

1. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ:

• Příroda a biologická rozmanitost

• Oběhové hospodářství a kvalita života

2. KLIMA (Opatření v oblasti klimatu):

• Zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se této změně

• Přechod na čistou energii



LIFE 

• Výkonnou agenturou programu je CINEA (European

Climate, Infrastructure and Environment Executive

Agency, od r. 2021 nahradila agenturu EACEA).

• Národním kontaktním místem je MŽP ČR.

• Žadateli mohou být právní subjekty se sídlem v

některé členské zemi EU, nebo přidružené zemi

programu, případně třetích zemí uvedených v

konkrétní výzvě.



AMIF – azyl, migrace a integrace

Fond pro azyl, migraci a integraci (Asylum, Migration and Integration Fund/AMIF) byl

zřízen na podporu:

• efektivního řízení migrace, zajištění společného přístupu EU k azylu a

přistěhovalectví v souladu s legislativou a mezinárodními závazky EU,

• legální migrace do států EU v souladu s potřebami trhu práce a podpory integrace

těchto osob.

• zajištění solidarity na úrovni EU (státy EU, které jsou migračními a azylovými toky

nejvíce zasaženy, mohou počítat se solidaritou z jiných zemí EU.

• Fond zároveň podporuje návraty nelegálních migrantů a boj proti nelegální migraci.



AMIF – azyl, migrace a integrace

• Za řízení programu zodpovídá Evropská komise (DG Migration and Home

Affairs) ve spolupráci s členskými zeměmi EU

• Rozpočet na období 2021 až 2027 je 9,882 miliard EUR.

• Aktuálně jsou vyhlášeny 2 výzvy (zvyšování povědomí o rizicích spojených s

nelegální imigrací ze třetích zemí, asistence obětem překupnictví)

• Odkaz pro další informace:

Asylum, Migration and Integration Fund

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502;programmePeriod=null;programCcm2Id=43251447;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/find-funding/eu-funding-programmes/asylum-migration-and-integration-fund_en


Služby OK linky.eu

Bezplatný servis Olomouckého kraje pro obce, instituce, sdružení, 
firmy, příspěvkové i neziskové organizace v regionu. Nabízí:

• Přehled unijních a nadnárodních programů (viz Programy)

• Konzultace projektových záměrů, zdroje financování z evropských 
programů (viz Chci poradit)

• Informace k aktuálně vyhlášeným výzvám (viz Co je nového)

• Rozesílání aktualit zájemcům (viz Kontakty)

• Semináře, webináře, prezentace

https://oklinka.eu/programy/
https://oklinka.eu/chci-poradit/
https://oklinka.eu/category/co-je-noveho/
https://oklinka.eu/kontakt/


DĚKUJI ZA POZORNOST

Gabriela Kalužová
OK linka Olomouckého kraje

Tel.: 736 500 122
Mail: dotaz@oklinka.eu

mailto:dotaz@oklinka.eu

